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Berat Geceniz Mübarek  Olsun!  

      

  Bu gece, Şaban ayının  yarısna tesadüf eden 15. gece yani berat gecesidir. Bu gecenin fazileti
ve  önemi hakkında tefsirlerden aldığımız malumatı sizlere takdim ediyoruz:   

      

  Bu hususta alimlerin  beyanettiğine göre Duhan suresinin 3. ve 4. ayetleri, Berat gecesi
hakkındadır.  Önce ayetlerin mealini ve sonra ilgili açıklamaları Kurtubi Tefsiri ve Tefsiri 
Kebirden nakledelim:   

          

  1. Ha, Mim.  

      

  2. Mubin kitaba yemin  olsun ki;  

      

  3- Şüphesiz Biz onu  mübarek bir gecede indirdik. Muhakkak Biz korkutup uyaranlarız. 

          

  &quot;Mübarek gece&quot;  kadir gecesidir. Şabanın onbeşinci gecesi olduğu da söylenmiştir.
Bunun dört  adı vardır: Mübarek gece, beraat gecesi, sak gecesi ve kadir gecesi.   

      

  Yüce Allah'ın onu;  &quot;mübarek&quot; olmakla nitelendirmesi bu gecede kullarının üzerine
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pekçok  bereketler, hayırlar ve sevab indirmesinden dolayıdır.   

    
  

    

      

  Katade, Vasile'den o  Peygamber (sav)'dan şöyle dediğini rivayet etmektedir: &quot;İbrahim'
in  sahifeleri ramazanın ilk gecesi indirildi. Tevrat, ramazanın altıncı gecesi  indirildi.
Zebur, ramazanın onikinci gecesi indirildi. İncil, ramazanın  onsekizinci gecesi indirildi.
Kur'ân ise ramazanın yirmidördüncü gecesinden  sonraki gece indirildi.&quot;
 

      

  Diğer taraftan  belirtildiğine göre Kur'ân-ı Kerim tümü ile bu gecede dünya semasına 
indirilmiştir. Daha sonra da uygun sebeplere göre diğer zamanlarda kısım kısım  indirilmiştir.   

      

  Bir diğer görüşe göre  senenin diğer bölümlerinde inecek olan buyruklar hep Kadir gecesinde
inerdi.  Yine Kur'ân'ın bu gecede inmeye başladığı da söylenmiştir.   

      

  İkrime dedi ki: Burada  sözü edilen mübarek gece şabanın ortası gecesidir. Ancak birincisi
yüce  Allah'ın: &quot;Doğrusu Biz onu Kadir gecesinde indirdik&quot; (el-Kadr, 97/1)  buyruğu
dolayısı ile daha sahihtir.   

      

  Katade ve İbn Zeyd şöyle demişlerdir: Yüce Allah Kur'ân-ı  Kerim'in tamamını Kadir
gecesinde Ummu'l-Kitab'tan dünya semasındaki Beytu'l-İzze'ye  indirmiştir. Daha sonra
peygamberine çeşitli gün ve geceler boyunca yirmiüç  yıllık bir zaman zarfında indirmiştir.   

          

  4. O gecede hikmetli  herbir iş ayrılır.  

          

  el-Mehdevî dedi ki: Bu  sözün anlamı şudur: Yüce Allah, bütün bu hususları ezelden beri
bilmekle  birlikte, o sene içinde olacak şeylere dair meleklere emir verir.   
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  İkrime dedi ki: Burada  sözü edilen gece şabanın ortası gecesidir. Orada bir senenin işleri
hükme  bağlanır. Hayatta kalacaklar, öleceklerden ayrı kaydedilir. Hacca gidecek  olanlar yazılır
ve kimse onlara ilave edilmez, kimse de onlardan eksiltilmez.   

      

  Osman b. el-Muğire de  şöyle demektedir: Peygamber (s.a.v.) buyurdu ki: &quot;Şabandan
şabana kadar  eceller kesinleştirilir. Öyle ki bir adam bir hanımı nikahlar, onun çocuğu 
olur, halbuki adı ölüler arasında kayıtlı bulunur.&quot;
 

      

  Yine Peygamberden şöyle  buyurduğu rivayet edilmiştir: &quot;Şabanın orta gecesi oldu
mu o geceyi  namazla ihya ediniz, gündüzünü oruç tutunuz. Çünkü yüce Allah güneşin 
batışında dünya semasına iner ve: Yok mu mağfiret dileyen, ona mağfiret edeyim.  Yok
mu bir belaya maruz olan, ona afiyet vereyim. Yok mu rızık isteyen, ona  rızık vereyim.
Yok mu şöyle, yok mu böyle olan, diye tan yeri ağarıncaya kadar  söyler.&quot;
Bunu da es-Sa'lebi  zikretmiştir.
 

      

  Tirmizî bu anlamdaki bir  rivayeti Aişe (r.anha)'dan kaydetmektedir. Buna göre Peygamber
(sav) buyurdu  ki: &quot;Şüphesiz aziz ve celil olan Allah şaban ayının ortası gecesinde 
dünya semasına iner ve Kelboğulları koyunlarının tüyleri sayısından daha fazla  kimseye
mağfiret buyurur.&quot; (Tirmizî dedi ki): Bu hususta Ebu Bekir 
es-Sıddîk'tan da gelmiş bir rivayet vardır.   

      

  Derim ki: Aişe  (r.anha)'nın rivayet ettiği hadisi Kitabu'l-Arus uzunca zikretmiş ve hikmetli 
herbir işin kendisinde ayrıldığı gecenin şabanın ortası gecesi olduğunu ve bu  geceye beraet
gecesi adı verildiğini tercih etmiştir.   

      

  ez-Zemahşerî dedi ki:  Denildiğine göre bunların Levh-i Mahfuz'dan yazılmaya başlanması
Beraet  gecesindedir ve bu yazma işi Kadir gecesinde biter. Rızıklara dair bölüm  Mikail'e,
savaşlara dair bölüm Cebrail'e, aynı şekilde zelzeleler, yıldırımlar  ve yerin dibine geçecek kara
parçaları ile ilgili bilgiler de ona verilir.  Amellere dair nüsha pek büyük bir melek olan dünya
semasının sorumlusu İsmail'e  verilir. Musibetlere dair nüsha da ölüm meleğine verilir.   
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  Bazılarından  nakledildiğine göre; amel (eden) herbir kişiye: amellerinin bereketleri verilir  ve
böylelikle insanlar tarafından ondan övgüyle sözedilmesi, kalblerine de onun  saygısı yerleştirilir.
 

          

  a)  Bu gecede, &quot;her hikmetli iş&quot; ayrılır. Nitekim Cenâb-ı Hak, &quot;Her  hikmetli iş,
katımızdan bir emir ile, o gece ayrılır&quot; belirlenir, ortaya  konur, takdir edilir..&quot;
buyurmuştur.   

      

  b)  Bu gecede yapılan ibadetler, faziletlidir.  Nitekim Hz. Peygamber (s.a.s)  

      

  &quot;Kim bu gecede  yüz rekat namaz kılarsa, Allah o kimseye; otuzu cennetle
müjdeleyen, otuzu  cehennem azabına karşı garanti veren; otuzu ondan dünya âfetlerini 
uzaklaştıran; onu da şeytanın tuzaklarına karşı onu koruyan yüz melek gönderir'
buyurmuştur.
 

      

  c)  Bu gecede, rahmet-i ilahiyye iner. Nitekim Hz. Peygamber (s.a.s) &quot;Allah  Teâîâ, bu
gecede ümmetime, Kelboğullan kabilesinin koyunlarının kulan sayısınca  rahmet
eder&quot;
buyurmuştur.
 

      

  d)  Bu gecede, mağfiret gerçekleşir. Nitekim Hz.  Peygamber (s.a.s) şöyle buyurmuştur; “Alla
h Tealâ bu gecede, kâhin,  düşmanlıkta ileri giden, alkolik
  
olan,
  
ana-babasına
 
âsî olan
   
ve zinada ısrarlı
 
olanlar  hâriç,
  
(bütün müslü manları)
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 affeder.&quot;
 

      

  e)  Allah Teâlâ bu gecede peygamberine, şefaat yetkisinin tamamını vermiştir. Çünkü  Hz.
Peygamber (s.a.s), Şaban ayının onüçüncü gecesinde, ümmeti için şefaat  yetkisi istedi ve
kendisine, şefaatin üçte biri verildi. Ondördüncü gecesi,  yine aynı istekte bulundu ve kendisine,
şefaatin üçte ikisi verildi. Onbeşinci  gecede de yine aynı istekte bulundu ve böylece, tıpkı
ürkmüş develer gibi  Allah'dan kaçanlar müstesna, bütün ümmete şefaat etme yetkisi verildi.
 

      

  Bu gece kılınacak namaz  hakkında şöyle denilmiştir: En azı iki rekat, ortası yüz rekat, fazlası
bin  rekattır. Her rekatta bir fatiha ve 10 ihlas suresi okunur. İki rekatta bir  selam verilir.   

      

  Ayrıca yatsı namazını ve  sabah namazını cemaatle kılmak gerekir. Kur’andan bir miktar
okunur (Yasin  suresi gibi), geçmişlerin ruhlarına hediye edilir, sadaka verilir, istiğfar ve  dua ile
geceyi ihya etmelidir. Sabahleyin oruçlu olmak ta sünnettir.   

      

  Burada dua için Mahmud  Efendi Hazretlerinin k.s. duasından bir bölümü zikredelim:  

      

  Ya erhamerrahimin! iyi niyetle çalışanlara yardım eyle!  

      

  Okuyan talebeleri tez yetiştir, yardım eyle bize, tut  elimizden,  sen idare et bizi,  Kalplerimizi
sabit kıl, Bizi taatine çevir, -Gecenin ve gündüzün girdiği yere  İSLAM girecek-
 

      

  Bizi bu müjdeye nail eyle, Rızan üzere çalışmak, hizmet  etmek bakımından gün be gün
müzdat (ziyade) eyle! (AMİN)                                               

      

  Müslümanları Kur’an da cem eyl,e İslam memleketlerinde  bulunan yabancı kuvvetleri ihrac
eyle, İslamın ve Müslümanların yüzünü ak eyle,  din-i mübin-i İslam’ı teyit eyle, talebelerimizi
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Müslüman cemaatimizi, bizi,  evladı ahfadımızı (torunlarımızı)   ilimde  amelde ihlasta hevesli,
rızan üzere çalışmak ta gün be gün müzdat eyle, karı  koca arasındaki ihtilafları geçimsizlikleri,
baba evlat arasındaki  geçimsizlikleri kolaylığa tebdil eyle, kur’an-ı kerimin ahkamı ile hal eyle, 
kullarının kalplerini Kur’an-a çevir! AMİN
                           
 

      

  Yarabbi dualarımızı kabul eyle! Yarabbi bütün erkek ve kız  talebelerimize, Müslüman
cemaatimize ve avladı ahfadımıza bu yolda devam,  sebat, istikamet, keskin zeka, ulumu nafi-a,
ameli saliha, ihlasi kesir, hüsnü  hatime nasip eyle! Afganistan mücahitlerine dini birlik beraberlik
vererek  düşmanlarına galip eyle!   Türkiye!ye de  İslamı tamamıyla nasip eyle, fakir kullarını
hazine-i gaybından merzük eyle,  hocalarımıza, ana ve babalarımıza rahmet eyle, ehli hukuku
bizden razı eyle!      

      

  Ya Erhamerrahimin yardım eyle bize, tut elimizden, bizi bize  bırakma, Ümmeti Muhammedi
bütün dertlerden kurtar. Dünya ve ahirette her  hayırlı muratlarını ihsan eyle. Talebelerimize ilimi
nafialar nasip eyle. Rızan  üzere çok işler görmek nasip eyle. Ya Rabbi! Cümlemizi evladı
ahfadımızla  Kur’ana, şeriatı garraya tarikatı aliyyeye hadim eyle. Ve bu hizmetimizi makbul  ve
rızana uygun eyle. Yarabbi! Türkiye’yi bize tekke, medrese, meclis eyle.  Düşmanların ayağını
değdirme Geçmişlerimize rahmet eyle. Onları tarafımızdan  memnun eyle. Bizden evvel
ölenlerin kabirlerini nur eyle. Hocalarımıza ve  şeyhlerimize yüksek makamlar ihsan eyle. Ana
babalarımızı af et. Bizden razı  et.   

      

  Ya Erhamerrahimin! Af eyle bizi, mağfiret eyle bizi. Bizi  kendi başımıza bırakma. Dualarını
fazlınla kabul eyle. Hocalarımızı, talebelerimizi  ve evladı ahfadımızı   kıyametin sabahına 
kadar, Kur’ana, şeriata, tarikata, hakikate, marifete hizmetçi eyle.  Efendimizin ümmetini
Kur’anda cem eyle. Bütün dünyaya ışık tutmaya muvaffak  eyle. Fakir kullarını hazine-i
gaybından merzuk eyle. Bütün dünyaya Kur’anî bir  düzen ihsan eyle. Ümmeti Muhammedin
hasta kullarına şifa, dertli kullarına  deva, borçlu kullarına edalar ihsan eyle. 
 

      

  Ya Erhamerrahimin (3 defa) Fazlı kereminle kabul eyle! Ya  Rabbi razı olduğun şekilde taa...
kıyametin sabahına kadar bizi ve  evlatlarımızı Kur’ana, Şeri şerife hadim eyle. Okuyanlara
mutlaka yardım eyle.  Onları mutlaka muvaffak eyle. Kuvve-i maneviyelerini arttır. Kazandıkları 
ilimlerle ihlas üzere amel etsinler. Ana ve babalarımızı bizden razı eyle.  Hocalarımıza ve
şeyhlerimize yüksek makamlar ver, geçmişlerimize rahmet eyle.  Sağ kalanlarımıza istikamet
ver. Ve hepimize hüsnü hatimeler ver. Bosna Hersek,  Filistin ve Cezayir’i kurtar. Bizden hayır
dua isteyenlerin hayır muratlarını  ihsan etle.   
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  Ya Erhamerrahimin; Dünya’da böyle bizi cem ettiğin gibi  ahirette de Resulullahın sancağı
şerifi altında, Efendi Babamızla, bütün  ihvanla cem eyle. Birde şu duaya devam edin “Yarabb
i cümlemizi evlad

ı ahfadımızla beraber kıyamet kopuncaya kadar Kur’anı  Kerime, Şeriatı Garraya, Tarikatı
Aliyyeye, Hakikati İlahiyyeye, Marifeti  İlahiyyeye hizmetçi eyle. Bu hizmetimizi de meşru’,
makbul ve merzi eyle.”
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